
COMUNE  di  CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

Sede Via Roma, 44 - 03030 Castrocielo (FR) - telefono 0776 79001 - C.F. 81002090603
sito  www.comune.castrocielo.fr.it

N. 34
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE dei Servizi

AFFARI GENERALI
Num. 334

del 08/07/2024
Registro
Generale

Oggetto: ART. 27 DELLA L. 448DEL 23.12.1998  RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DEI LIBRI DI TESTO E
SUSSIDI  DIDATTICI  DIGITALI  O  NOTEBOOK  PER  L’A.S.  2024-2025.SOSTITUZIONE  MODELLO  C
DELL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. 6392 DEL 01.07.2024.

L’anno duemilaventiquattro,  il giorno otto del mese di luglio in Castrocielo e nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U.O.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente provvedimento di nomina a responsabile del servizio emesso dal Sindaco;
PREMESSO  che con Determinazione Regionale n. G07590 del 10.06.2024 son state approvate le linee
guida per i comuni, sulle modalità e procedure di erogazione dei contributi per la fornitura gratuita, totale o
parziale, dei libri di testo e sussidi didattici digitali o notebook per l’anno scolastico 2024/2025, a favore
degli alunni residenti nel Lazio, nell’ambito delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti, ai sensi
dell’art. 27 della Legge 23.12.1998, n. 448; 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 24/309 del 01.07.2024 è stato preso atto della Determina-
zione Regionale n. G07590 del 10.06.2024, riguardante i criteri per la ripartizione ai Comuni Laziali dei
contributi assegnati per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo e sussidi didattici digitali o
notebook per l’anno scolastico 2024/2025, nonché le linee guida sulle modalità e procedure di erogazione
dei predetti fondi e sono stati approvati i seguenti allegati:
 Avviso pubblico per fornitura gratuita o semigratuita “Libri di Testo” – A.S. 2024/2025;
 Modulo di richiesta (allegato C);

DATO ATTO altresì che in data 01.07.2024 è stato pubblicato il relativo avviso pubblico protocollo n.
6392 del 01.07.2024 corredato di allegato “C”;
VISTA la  nota  della  Regione  Lazio  –  Direzione  Regionale  Istruzione,  Formazione  e  Politiche  per
l’Occupazione – Area Offerta per il Diritto allo Studio e Dimensionamento Alloggiativo Universitario –
protocollo n. 852322 del 02.07.2024, acquisita al protocollo dell’Ente in data 03.07.2024 con il n. 6559,
con la quale è stata notificata la determinazione n.  G08772 del  01.07.2024 e concernente la modifica
dell’Allegato “C” della determinazione G07590 del 10.06.2024;
PRESO ATTO che dalla data del 02.07.2024 i Comuni sono tenuti ad utilizzare il nuovo Allegato “C” da
fornire ai richiedenti;
RITENUTO pertanto dover approvare le modifiche all’avviso pubblico prot. n. 6392 del 01.07.2024 con la
sola sostituzione dell’Allegato “C”;
Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A

1) di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di  prendere  atto  della  Determinazione  Regionale  n.  G08772  del  01.07.2024,  riguardante  le

modifiche concernente la modifica dell’Allegato “C” della determinazione G07590 del 10.06.2024,
giusta  nota della  Regione Lazio – Direzione Regionale  Istruzione,  Formazione e Politiche per
l’Occupazione  –  Area  Offerta  per  il  Diritto  allo  Studio  e  Dimensionamento  Alloggiativo
Universitario  –  protocollo  n.  852322 del  02.07.2024,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  in  data
03.07.2024 con il n. 6559;



3) di approvare le modifiche all’avviso pubblico prot. n. 6392 del 01.07.2024 con la sola sostituzione
dell’Allegato “C”;

4) di pubblicare l’Allegato “C”, sul sito del Comune di Castrocielo – Sezione Avvisi, nonché sulla
Sezione Trasparenza al fine di darne la dovuta informazione.

   Il Responsabile del Procedimento                                    Il Responsabile del Servizio
     Dr. Claudio Quagliozzi                                       Dr. Claudio Quagliozzi

                                                                                                    
                                                                                                            

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castrocielo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CLAUDIO QUAGLIOZZI in data 08/07/2024



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti,  è stata pubblicata in
data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per quindici consecutivi.

Dalla residenza comunale, lì  08/07/2024

                                          Il Responsabile del Servizio 
      (Dott. Claudio Quagliozzi)


